— 1 —

鹤 壁 市 中 级 人 民 法 院

鹤壁市中级人民法院关于印发

《开展民营企业服务月活动方案》的通知

本院各团队：

现将《鹤壁市中级人民法院开展民营企业服务月活动方案》

印发给你们，请结合工作实际，认真贯彻活动方案，确保各项工

作落到实处，发挥实效。

2022年 5月 27日

— 2 —

鹤壁市中级人民法院

开展民营企业服务月活动方案

为深入贯彻市委市政府关于“万人助万企”、创建“两个健

康示范市”及优化营商环境的决策部署和省高院要求，推动完善

各类市场主体公平竞争的法治环境，依法保护企业家合法权益，

优化提升法治化营商环境，促进经济社会高质量发展，鹤壁市中

级人民法院决定开展“民营企业服务月”活动，具体方案如下：

一、工作目标

深入践行新发展理念，加强精准服务，服务管家及法律服务

专员通过开展“民营企业服务月”活动，进一步密切与企业的联

系，持续加大服务企业力度，帮助企业提高应对商事活动中各类

法律风险的能力。

二、活动时间

2022年 6月，为期一个月。

三、工作内容

（一）宣传惠企政策。向企业宣传“鹤必达”政策直平台，

该平台是鹤壁市在全省率先建立，服务管家及法律服务专员向企

业讲解平台的使用方法及功能，帮助企业精准匹配惠企政策或举

措，掌握企业对惠企政策的了解情况，确保政策“找得到、看得

懂、用得好”。“鹤必达”访问“平台方式：搜索网址

— 3 —

http://222.143.144.30:8086/zczd/#/或者搜索“鹤壁党政服务平台”，

点击主页下方便民服务中的“鹤必达”进入。

（二）主动深入企业。法律服务专员在定期走访企业的基础

上，服务月活动期间，加强与企业联系的频次与质量，切实担起

法院服务企业主力军的职责，主动听取市场主体、行业协会商会

的意见建议，帮助企业解决法律方面的问题，为企业提供法律咨

询等服务。为企业送上《鹤壁市“创新五位一体服务机制 优化

法治营商环境”政策摘编》宣传册，指导民营企业对“民营企业

诉求响应平台”的使用，发放“万人助万企”活动政策明白告知

卡等。

（三）提升涉企案件办理质效。优化涉企案件办理“绿色通

道”，从立、审、执全流程推动涉企案件依法快速办理。加大涉

企长期未结案件清理力度，防止边清边结。深入推进执行权运行

机制改革，充分发挥执行协作联动机制作用，持续开展拖欠民营

企业账款集中清收行动，进一步提高涉企案件执行到位率。

四、工作要求

（一）提高思想认识。服务管家及法律服务专员，要做到知

企情、排企忧、解企难。牢固树立“服务大局、司法为民”及“办

好案件就是最好的服务”理念，充分理解涉诉企业遇到的实际困

难，用足用好法律政策，服务民营企业健康发展。

（二）做到助企不扰企。坚持“到位不越位，帮忙不添乱，

参与不干预”的服务原则，施行“不叫不到、随叫随到、服务周

— 4 —

到、说到做到”的服务方式，切实做到“有求必应、无事不扰”，

为企业提供优质便捷服务。

（三）形成工作台账。每次入企走访或与企业联系沟通后，

将走访情况及收集的问题、解决的问题、移交的问题建立完整台

账，台账及时报院营商办进行汇总后报市营商办、市政法委及“万

人助万企”指挥部等部门。

附件：服务管家及法律服务专员对接服务对象。

— 5 —

附件：

服务管家及法律服务专员对接服务对象

服务对象 （对接服务管家）

1. 鹤壁市商丘商会 （朱金龙）

2. 鹤壁市鑫大化工机械有限公司 （孙长付）

服务对象 （对接法律专员）

1. 河南贝迪塑业有限公司 （甄瑛歌）

2. 河南新亚服装有限公司 （孙志强）

3. 河南欧迪艾铸造有限公司 （骆慧杰）

4. 天鹤汽车模具有限公司 （郝占峰）

5. 河南泛华电器有限公司 （苗国庆）

6. 鹤壁元昊化工有限公司 （魏方方）

7. 河南省淇花食用油有限公司 （李振亚）

8. 鹤壁航盛电子有限公司 （谷朝宪）

9. 鹤壁联明电器有限公司 （曹建芳）

10. 富士康（鹤壁）科技工业园 （郑月娟）

11. 鹤壁市房地产业商会 （魏晓华）

12. 鹤壁市年轻一代民营企业家联合会（翁仙峰）

13.鹤壁市物流与采购联合会 （侯宏伟）

— 6 —

14.鹤壁市清洁能源与新材料行业商会 （王建霞）

15.鹤壁市化工新材料行业商会 （罗惠莉）

16.鹤壁市工艺美术行业协会 （马向阳）

17.鹤壁市装饰建材商会 （杜 芳）

18.鹤壁市家具商会 （李永刚）

19.鹤壁市房地产中介协会 （杨 波）

20.鹤壁市餐饮酒店行业协会 （杨 柳）

21.鹤壁市镁基新材料产业商会 （祁 祎）